Управление образования

администрации Рыбинского муниципального района

ПРИКАЗ

02.08.2023

Об утверждении плана мероприятий
по реализации Единой модели

профессиональной ориентации

№ 32-01-04/184-1

В целях внедрения Единой модели профессиональной ориентации -
профориентационного минимума (далее - профминимум) общеобразовательных
организациях Рыбинского муниципального района, на основании Концепции
развития системы сопровождения профессионального самоопределения
обучающихся Ярославской области, а также с учетом Методических рекомендаций
по реализации профминимума для образовательных организаций Российской
Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и
среднего общего образования (письмо Министерства просвещения Российской
Федерации от О 1 июня 2023 года № АБ-2324/05)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципальным координатором по реализации профминимума
главного специалиста отдела общего и дошкольного образования Ю.Н. Муравьеву.
2. Утвердить план мероприятий по реализации Единой модели профессиональной
ориентации - профориентационного минимума в общеобразовательных
организациях Рыбинского муниципального района в 2023/2024 учебном году
(приложение).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3 .1. Обеспечить реализацию плана мероприятий;
3 .2. Разработать план профориентационной работы обучающихся на 2023/2024
учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума в
срок до 25.08.2023 г.
3 .3. Разместить на информационных ресурсах общеобразовательных организаций
информацию о профориентационной работе.
4. Муниципальному учреждению дополнительного профессионального
образования «Учебно-методический центр» (директор С.Н.Ларионова) обеспечить
методическое и аналитическое сопрово:лsдение реализации плана мероприятий.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Рыбинского
муниципального района О.Н. Бахтина